PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 235/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 19 de julho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

A Secretaria de Planejamento, Administração e Gestão de Pessoas, através da Gerência Geral

de Gestão de Pessoas e do Setor de Estágio Corporativo, realizará no dia 08 de agosto de 2018

um evento comemorativo para celebrar o “Dia do Estagiário”.

Convocamos todos os estagiários administrativos que atuam nos turnos manhã e tarde, assim

como os estagiários que interagem com estudantes no turno da manhã. Quanto aos estagiários

que interagem com estudantes no turno da tarde a participação será de um por Unidade

Educacional.

Evento: Comemoração do Dia do Estagiário

Data: 08/08/2018

Local: Teatro de Santa Isabel

Horário: Tarde (13h às 17h)

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA
Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação